

idrott

Se upp i kväll, Kanada:

TRE KRONOR LOVAR ATT SLÅ TILLBAKA!

Hur gör Grönhagen?

Lämnar Anders Grönhagen Djurgårdens allsvenska fotbollslag? På onsdagseftermiddagen damp Anders ned i Stockholm efter en dryg vecka i Mexiko. Mexikos ligafyra Universidad Autonoma Guadalupe vill ha Anders namn på ett kontrakt. Det är i första hand Österrikes tidigare förbundskapten Helmut Senekowitsch som absolut vill ha Anders. Men ännu är inget bestämt. Anders Grönhagen har fått ett bud, ett bra bud, men ännu inte bestämt sig. Innan han i dag närmare informerar Djurgårdens ledningen har han sovit ut efter höstmötningen och meddelar att först de första dagarna i januari bestäms han sig. För närvarande har Anders kontrakt med Djurgården, men vill mexikanerna lösa honom, torde det röra sig om så stora pengar att Djurgården inte bromsar allfären.

MOSKVA (SvD:s utsände). — Ingen spelare i det svenska laget får stiga åt sidan om kanadensarna börjar ägna sig åt busfasoner. Det är dags för oss att skaka av oss kanadacomplexet nu...



set att säga att ingen får gå åt sidan, konstaterar Sandlin. Det kanadensiska laget har namnet "The Future Stars" (Framtida Stjärnor) och består huvudsakligen av unga äregiriga spelare som knacker på dörren till en ordinarie plats i NHL-lag. Äntligen hade Kanada skickat ett lag fritt från slagskämpar — trodde man. Matchen mot ryssarna har definitivt ändrat den bilden. — Och eftersom Sveriges lag har rykte om sig att vara litetskrämt så skulle det verkligen förvåna om inte kanadensarna kommer att försöka skära oss ordentligt, säger Tommy. De har lyckats alltför länge med den detaljen. Det har helt enkelt blivit något av en psykologisk blockering för oss när Kanada svarat för motståndet. Svenskarna har blivit skrämda till handlingsförlämnning — tänk bara på hur det var vid VM i Prag, då Tre Kronor inte fick i gång något spel alla. Det var en beklämnande syn som inte får upprepas. Tommy Sandlins order till spelarna är i praktiken: Slå tillbaka i stället för att inkassera en massa stryk om nu matchen får den utveckling som alla fruktar. — Men spelarna måste givetvis själva vara inne på den linjen. Det är lätt för mig som står i bä-

visade ingen ånger över vad som inträffat i stället menade han: — Vi skulle ha uppträtt som vi gjorde i slutminuterna redan från start. Då hade det inte behövts bli förlust med 9-3. Förmodligen trodde han på det han sade. Och det skulle ju kunna tas som en fingervisning inför dagens sverigematch. Svenska "kycklingar" är kanske duktiga ishockeyspelare om de får spela som de själva vill. Men det är kanadensarna som föresatt sig att sätta sin speciella profil på matchen... Vill det sig illa kommer SÖVERIGE—Kanada att utvecklas till en våldsamt batalj. Är det verkligen så viktigt för Tommy Sandlin och Tre Kronor att vinna den här matchen så man är beredd att gå i närkamp om nu kanadensarna bjuder upp till detta? — Ja, säger Sandlin. Som jag ser det är just den här matchen den viktigaste för oss i hela Izvestijturneringen. Vid VM här i Moskva i april är vår första mål-

sättning att slå Polen och Västtyskland och därmed kvalificera oss till slutspelen. Om man förutsätter att vi lyckas med den saken så blir nästa steg att försöka nå en bättre placering än vid första VM-turneringen då vi blev fyra. Alltså måste vi slå Kanada och det gör vi inte så länge vi fortsätter att låta oss skrämmas som vi gjort tidigare. Kanadacomplexet måste bort — nu! — Spelarna är lite rädda inför uppgiften, det är jag övertygad om. I sådana här lägen saknas spelare som bröderna Abrahams-son, tuffingar som inger respekt även mot transatlanten. Men den här matchen kommer att ge klart besked om det finns spelare som inte passar mot just kanadensare. Kort sagt: de spelare som stiger åt sidan om det blir en smutsig matchbild, minskar sina chanser radikalt när det gäller att ta en plats i VM-laget. Sandlin använder sig av samma lag som gav tjeckerna en så tap- per match i tisdags.



Det unga kanadensiska laget som spelar i Izvestija-turneringen har skaffat sig ett dilligt rykte för sin råa hockey. Här i fullt slagsmål i mötet mot Tjeckoslovakien (matchen spelades i söndags).

TV1 9.55 och 12.55:

Branta backar — då trivs Stenmark

KRANJSKA GORA När solen på onsdagen åter lyste fullt över Kranjska Gora i Jugoslavien, där det skall åkas världscup i slalom och storslam de närmaste dagarna, stod följderna av de senaste dagarnas ymniga snöfall och stormar klara: det måste bli omkastningar i programmet. Det blir nu slalomtävling på torsdagen och storslam på fredagen — tvärt emot vad man hade tänkt sig. Det är sådana massor av snö att man måste ha en dag till på sig för att preparera storslalombanan. Ingemar Stenmark hann fram till Kranjska Gora just innan snön började vräka ner över bergsbyn. Han kom från italienska Piancavallo där han tränat tillsammans med det italienska alpina landslaget. — Det har varit väldigt bra

träningspass på ett precis likadant underlag som vi får här i Kranjska Gora, sade Ingemar med knappt hörbar röst. Han har fått beläggningar på stämbanden och kan knappt göra sig hörd just nu. — Men annars mår jag riktigt bra, magen är bra igen och det här i halsen skall inte hindra någon start, tillägger han. För Ingemar har Kranjska Gora nyhetens behag. Han har aldrig åkt slalom eller storslam där. Branta backar — Backarna är väldigt branta här, grinar han förgöjt. Han har aldrig haft något emot det. Kranjska Gora ligger i bergen precis intill gränsen mot Italien och Österrike. Här är Ingemar Stenmarks något av en nationalidol. Utanför

världscupspoäng våren 1974 har de stora österrikiska fabrikanterna förgäves försökt att köpa svensken till sina märken. Men skidbjässarnas anbud har ändå inte förmått Stenmark att byta skidmärke. Och jugoslaverna är lika stolta över Ingemar Stenmark som man är i Tärnaby. Det kan Bojan Krizaj intyga. Han är Jugoslaviens bästa utförsåkare någonsin, och kan mycket väl själv vinna på hemmaplan. Han var senast femma i Madonna di Campiglio. — Visst kommer jag att ha publikens stöd, men jag vägar inte jämföra mig med Ingemar i popularitet, säger Bojan Krizaj. Tävlingsarna i Kranjska Gora kommer att ge andra intressanta svar innan världscupen gör juluppehåll. För Ingemar Stenmark är det fråga om att ta revansch för slalom-

missen i Madonna, att visa att han är mästaren i både slalom och storslam. Peter Lüscher, schweizaren, som leder världscupen, kan han lyckas igen i båda disciplinerna? I så fall är han nästan given som sammanlagd världscupssegrare efter bara några tävlingar. I Kranjska Gora får vi också se om de andra nya namnen bland de tio bästa i Schladming och Madonna verkligen tillhör toppen. På grund av programomläggningarna är det också ovisst hur det blir med fredagens TV-sändningar. Torsdagens slalom går som förut sagt kl. 9.55 och 12.55 i TV 1. Hur det blir med storslam avgörs först under torsdagens lopp.



Stenmark — kör idag

STARTORDNINGEN Startordning för torsdagens slalom, ingående i världscupen: 1) Allig, Schweiz, 2) Steiner, Österrike, 3) Mally, Italien, 4) Gros, Italien, 5) Frommelt, Liechtenstein, 6) Heidegger, Österrike, 7) Oertner, Österrike, 8) Wenzel, Liechtenstein, 9) Neureuther, Västtyskland, 10) Popangelov, Bulgarien, 11) Stenmark, Sverige, 12) Lüscher, Schweiz, 13) Brunner, Österrike, 14) Bernardi, Italien, 15) Krizaj, Jugoslavien.

Ett mandomsprov för arrangörerna

Dags igen för ett stort TV-kalas. Dags för Stenmark i Världscupen, i specialgrenen slalom. Atminstone vad gäller den journalistiska inramningen torde Ingemar känna sig ungefär som han kört i USA — ju mindre pressmän desto lugnare blir det...

påpekade snöbristen och osäkerheten med Kranjska Gora. Men nu har, enligt tillförlitliga rapportörer, snön i alla fall kommit. Så mycket till och med, att arrangörerna tvingats kasta om programmet. Eftersom det alltid är lättare göra i ordning en kortare slalombanan går den grenen redan idag.

Arrangörerna jagar revansch Över 200 soldater trampar storslalombacken i ett taktiskt hopp om att denna ska vara klar till fredagen. De jugoslaviska arrangörerna, som gjort bort sig tidigare vid Världscup-tävlingar, gör nu allt för revanschens skull.

En lugn uppladdningstid Än så länge heter i alla fall fenomenet Stenmark och kommer från Sverige. Ingemar, trollkarlen — den gudabenedade teknikern, som är ett fenomen när det gäller ge sina skidor full skjuts, och behärskar fart och rytm mellan uppdykande kläppar. Ingemar har haft en lugn uppladdningstid, helt annorlunda den som en italiensk tidning nyligen basunerade ut om hemlig störttoppträning. Tanken faller på sin egen oimlighet, skulle han träna störtlopp nu, när det drar ihop sig till WC-tävlingar i de andra två disciplinerna?? Nu när han förbereder sig för att ta tillbaka den förstaplats han i slalom tappade i italienska Madonna di Campiglio? Om det vill sig väl — och vi undantar vår statistikmaskin från den jippetonade parallellen i Madonna senast — kan Ingemar i eftermiddag ha noterats för sin 30:e världscupsseger genom åren. Dags att börja räkna hundradelarna...

Leif Ekstig

KOMMENTAR

Men även om presskonferensernas uteblivande känns som en laber bris istället för full storm, återstår trycket från den jugoslaviska befolkningen, som så gärna vill hylla Stenmark. Svensken upplevs som en nationalidol — han kör ju på ett jugoslaviskt märke. Ett skidmärke som blivit stort endast tack vare insatserna från Tärnaby. Det finns ett ord inom budon som heter kendo, synonymt med rustningsträning. Ingemar behöver inte rusta för att möta påtvingande journalister, för sanningen är den att jugoslaviska tävlingen i Kranjska Gora ligger på tok för tätt inpå julen, för att uppleva särskilt många utsända.

Öststaterna kommer starkt Att öst kommer mer och mer inom den här branschen finns otaliga bevis för. För fem år sedan hade vi mest polac-

ken Bachleda att studera, men i år dräller det av öststatsnamn. Ta bulgaren Popangelov, tjeckerna Zeman och Sochor, jugoslaverna Krizaj och Strel, ryssarna Tsigankov och Makejev, och den nya frontens bildande står klar. En ny skidåkar-marknad håller på att uppstå för det alpina folket.

Leif Ekstig

SKI SERVICE advertisement for Hanson skis. Includes contact info: Sturegatan 42, Stockholm, Telefon 62 25 04. Special offer: Diadora, Fila, Endener, SKIDPAKET från 380:-.

Large advertisement for electronics and appliances. Title: Köp utan handpenning med A-konto. Features: Luxor färg-TV, Klockradio (198:-), TV-kassett-bandspelare (6.995:-), Musikmaskin 2x25 watt (1.395:-). Lists various retailers like Radio-TV A-butik, Hifi-TV centrum, etc.